
健長第３００３２－４１号 

国援第３０２７０－１号 

令 和 ５ 年 １ ２ 月 ２ ８ 日 

 

 

各郡市医師会長  様  

 

 

群馬県健康福祉部長 唐木 啓介 

                        （健康長寿社会づくり推進課） 

                        （ 国 保 援 護 課 ） 

 

 

「群馬県糖尿病性腎臓病重症化予防プログラム」の改定について 

  

  日頃から、本県の保健行政に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。  

 さて、県では、群馬県医師会等の医療関係者の御協力の下、「群馬県糖尿病性腎臓病

重症化予防プログラム」（以下「プログラム」という。）を策定し、取組を推進してい

るところですが、今般、このプログラムについて下記のとおり見直しを行い、別添のと

おり改定しましたので送付します。  

 つきましては、内容を御了知の上、貴会会員に周知していただくとともに、引き続き

プログラムの推進に御理解、御協力をいただきますようお願いします。  

 なお、本プログラムの改定につきましては、別添のとおり令和６年１月１５日（月）

に県医師会と共催で説明会を予定しておりますことを申し添えます。  

 

記  

１．プログラムの主な見直し事項  

 ①策定団体として「群馬県慢性腎臓病対策推進協議会」を追加  

②後期高齢者に係る対象者抽出基準の設定  

③受診勧奨・保健指導の流れの解説  

 

※その他、軽微な変更については、別添【プログラム（変更箇所赤字版）】

を御参照ください  

 

 

担当：国保援護課 宮﨑、割田 

電話：027-226-2672 

担当：健康長寿社会づくり推進課 松元 

電話：027-226-2604 


